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10000  SERVICIOS PERSONALES 3,708,762.94 322,100.67 3,330,186.873,652,287.54

600,000.00 41,000.00 559,000.00Dietas 600,000.00

2,348,738.64 123,064.02 2,127,274.62Sueldos Básicos 2,250,338.64

195,728.22 0.00 187,528.22Decimotercer Mes 187,528.22

195,728.22 119,777.59 68,550.63Decimocuarto Mes 188,328.22

141,152.87 34,600.00 164,077.47Jornales 198,677.47

27,414.99 3,659.06 23,755.93Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

27,414.99

200,000.00 0.00 200,000.00Beneficios 200,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 2,626,871.49 1,667,140.49 4,385,382.266,052,522.75

105,000.00 2,400.00 134,052.80Viáticos Nacionales 136,452.80

40,000.00 8,672.75 39,327.38Suministro de Energía 
Eléctrica

48,000.13

10,000.00 5,400.00 9,600.00Agua 15,000.00

24,000.00 2,436.02 27,563.98Telefonía Fija 30,000.00

20,000.00 1,224.00 18,776.00Telefonía Celular 20,000.00

50,000.00 273.00 59,727.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

60,000.00

25,000.00 5,345.00 26,654.87Mantenimiento y Reparación 
de Equipo para Computación

31,999.87

35,000.00 0.00 65,000.00Servicios Jurídicos 65,000.00

42,000.00 33,139.12 162,860.88Otros Servicios Técnicos 
Profesionales

196,000.00

80,000.00 77,830.00 106,170.00Servicio de Transporte 184,000.00
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35,000.00 0.00 70,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

70,000.00

20,000.00 2,618.00 17,382.00Primas y Gastos de Seguro 20,000.00

4,000.00 460.00 5,540.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

6,000.00

42,000.00 0.00 57,000.00Publicidad y Propaganda 57,000.00

30,000.00 11,730.00 18,270.00Servicio de Internet 30,000.00

25,000.00 14,214.50 35,785.50Ceremonial y Protocolo 50,000.00

38,000.00 2,500.00 23,500.00Limpieza, Aseo y Fumigación 26,000.00

2,001,871.49 1,498,898.10 3,508,171.85Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

5,007,069.95

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 296,522.01 126,515.25 551,959.56678,474.81

65,000.00 23,996.00 116,004.00Gasolina 140,000.00

45,000.00 44,242.63 35,757.37Productos Alimenticios y 
Bebídas

80,000.00

0.00 0.00 20,000.00Hilados y Telas 20,000.00

36,522.01 25,665.18 43,309.63Productos de Papel y Cartón 68,974.81

50,000.00 0.00 50,000.00Llantas y Cámaras de Aire 50,000.00

0.00 1,066.00 8,934.00Aceites y Grasas Lubricantes 10,000.00

0.00 0.00 104,500.00Productos de Material Plástico 104,500.00

5,000.00 5,385.62 9,614.38Elementos de Ferretería 15,000.00

33,000.00 5,743.00 74,257.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

80,000.00

32,000.00 19,873.82 40,126.18Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

60,000.00

0.00 0.00 10,000.00Repuestos y Accesorios 10,000.00

30,000.00 543.00 39,457.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

40,000.00
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40000  BIENES CAPITALIZABLES 4,375,000.26 2,013,727.27 3,206,092.835,219,820.10

50,000.00 110,684.22 35,680.00Muebles Varios de Oficina 146,364.22

35,000.00 0.00 35,000.00Equipos Varios de Oficina 35,000.00

0.00 0.00 193,766.19Equipo de Comunicación 193,766.19

40,000.00 0.00 108,780.00Equipos para Computación 108,780.00

0.00 0.00 17,500.00Herramientas Mayores 17,500.00

0.00 -56,900.00 456,900.00Equipo de Laboratorio Médico 400,000.00

0.00 56,900.00 137,033.81Equipo Médico, Sanitario, 
Hospitalario e Instrumental

193,933.81

3,650,000.26 264,382.28 1,471,385.31Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

1,735,767.59

600,000.00 1,540,514.24 59,485.76Maquinaria y Equipo de 
Producción Agropecuaria y 
Forestal

1,600,000.00

0.00 98,146.53 690,561.76Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

788,708.29

90000  OTROS GASTOS 0.00 0.00 6,240.006,240.00

0.00 0.00 6,240.00Herramientas Menores 6,240.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

8,516,584.30 3,287,811.06 13,674,910.4616,962,721.52

7,728,008.08 2,490,833.06 12,345,404.06Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

14,836,237.12

175,702.00 497,956.57 761,760.99Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

1,259,717.56

612,874.22 299,021.43 567,745.41Ayuda Social A Personas De 
Capital

866,766.84

19,523,741.00 7,417,294.74 25,154,771.98Total: 32,572,066.72
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